
Hygiejne- og sundhedsfaglig konsulent til Social og
Sundhed

Vil du være Haderslev Kommunes nye hygiejne- og sundhedsfaglige konsulent, så har vi stillingen
til dig.
I Social- og Sundhedsforvaltningen i Haderslev Kommune prioriterer vi hygiejneindsatsen og den
sundhedsfaglige kvalitet højt. 
Målet er, at alle medarbejdere i kommunen kender og efterlever de hygiejniske principper, at vi
forhindrer smittespredning, og at vi arbejder forebyggende med positiv effekt på sygefraværet
blandt vores medarbejdere, borgernes sundhed og kvaliteten i den støtte og hjælp vi giver
borgerne.
 Vi er allerede godt på vej, men har et fortsat og vedvarende arbejde foran os.
Vi søger derfor en hygiejne- og sundhedsfaglig konsulent, der først og fremmest har lyst til at
arbejde videre med det stærke fundament, som vores indsatser nu står på. Vi drømmer om en
kollega med solid sundhedsfaglig erfaring - gerne fra en kommune - og med et afsmittende
engagement i hygiejneopgaven og arbejdet med den generelle sundhedsfaglige kvalitet. 
Derudover vil det være afgørende, at vores nye kollega er i besiddelse af en veludviklet
organisatorisk forståelse, en god portion nysgerrighed og flair for at arbejde i samarbejdet med
ledere og medarbejdere i de mangeartede dele af vores kommunale virkelighed. 
Er det dig, så er her en spændende og unik jobmulighed til dig. 
Dine opgaver bliver mangeartet, men kan hovedsageligt deles i to:
Dels skal du stå i spidsen for en langsigtet og praksisnær hygiejneindsats, der sikrer den fortsatte
implementering af gode, forebyggende, hygiejniske principper på tværs af Social og Sundhed.
Derudover skal du vejlede ledere og medarbejdere ved konkrete smitteudbrud. 
Dels skal du indgå i et samarbejde med andre konsulenter om de mangeartede opgaver, som løfter
den sundhedsfaglige kvalitet konkret i Senior og Rehabilitering.
Eksempler på dine opgaver er, at: 

udvikle, planlægge, implementere og evaluere forebyggende indsatser på hygiejneområdet i

Social og Sundhed og på det sundhedsfaglige kvalitetsområde i Senior og Rehabilitering 

●

kompetenceudvikle ledere og medarbejdere ●

læse og oversætte sundhedsfaglige retningslinjer fra nationale myndigheder, så du er med til

at sikre, at vores lokale retningslinjer er opdaterede med særligt hygiejneområdet i fokus

●

udarbejde lokale retningslinjer på hygiejneområdet for forvaltningens enheder f.eks. for

plejehjem og botilbud

●

understøtte at gældende retningslinjer omsættes til handlinger, der matcher den praktiske

virkelighed 

●

samarbejde med eksterne partnere, bl.a. fra Region Syddanmark●

omsætte nationale kampagner til spændende, lokale initiativer●

deltage i kriseberedskabet med vejledning og håndtering under lokale smitteudbrud.●

Dine mange tværgående opgaver indebærer mange samarbejdsflader i organisationen og ikke
mindst med dine nærmeste, sundhedsfaglige kollegaer.
Du bliver en del af en nyetableret afdeling, Kvalitet, læring og trivsel, i Senior og Rehabilitering, Her
kan du glæde dig til at blive en del af et hold bestående bl.a. af dygtige kollegaer indenfor ernæring,
sundhedsfaglig kvalitet, team-coaching og supervision, økonomi, ledelsesunderstøttelse og
uddannelse af social- og sundhedsmedarbejdere samt sygeplejersker.    
Dine kvalifikationer
Det er en fordel, hvis du:

er god til at samarbejde med kollegaer med forskellige faglige baggrunde. Du er i stand til at

sætte din faglighed i spil med respekt for deres hverdag og opgave

●

har god indsigt i hygiejneområdet. Du har erfaring med hygiejne gerne i en kommunal

kontekst, enten som hygiejnesygeplejerske 

●

har en positiv tilgang til det tværgående samarbejde i Haderslev Kommune, hvor det

grundlæggende fokus er at sikre og forbedre borgerforløbene i kommunen og på tværs af

sektorer

●

har interesse og/eller erfaring med projektudvikling og implementerings- og

evalueringsprocesser

●

er i stand til at spotte udviklingspotentialer på det sundhedsfaglige område og i tæt●



samarbejde med kollegaer være med til at udvikle området 

har gode evner indenfor mundtlig og skriftlig formidling samt omsætning af nationale

retningslinjer til brugbare, lokale instrukser

●

har lysten til at sætte dig ind i nye tiltag og lovgivning indenfor området●

har interesse og/eller erfaring i at undervise forskellige fagligheder i hygiejne ●

er struktureret og systematisk i din måde at arbejde på. Din planlægning og prioritering af

opgaver er en forudsætning for at lykkes i jobbet.

●

Vi tilbyder:

En spændende stilling, der udfordrer din høje faglighed, stærke relationelle kompetencer,

pædagogiske evner og din vedholdenhed.

●

Mulighed for at få en stor indflydelse på de fremtidige indsatser på hygiejneområdet og

indenfor den sundhedsfaglige kvalitet.

●

En hverdag præget af højt tempo, en uformel omgangstone og stor indflydelse på egen

arbejdsdag.

●

Et velfungerende fagligt og socialt arbejdsmiljø.●

Løn- og ansættelsesvilkår   
Stillingen er en fuldtidsstilling på 37 timer. Løn- og ansættelsesvilkår i henhold til gældende
overenskomst på området. 
Tiltrædelse 1. januar 2025, eller efter nærmere aftale.
Yderligere oplysninger
Få mere at vide hos afdelingsleder Rebekka Daugaard Buhl, telefon 30 68 39 56,
mail: rebek@haderslev.dk eller hos sundhedsfaglig kvalitetskonsulent Eva Sole Jepsen, telefon 30
51 84 36,
 mail: evasj@haderslev.dk 
Ansøgning
Send din ansøgning, CV og bilag senest den 4. november 2024, kl. 12.
Vi forventer at afholde ansættelsessamtaler 13. november 2024. 
Haderslev Kommune
Vi understøtter borgernes liv fra de bliver født til de skal her fra. Vi udvikler foreningslivet i
samarbejde med de frivillige. Vi skaber rammerne for, at virksomhederne kan udvikle sig. Vi
arbejder hver dag for at give de bedste rammer for vækst og velfærd i vores kommune. Derfor er
vores ambition, at vi inden 2030 vil have 250 flere i uddannelse, 500 flere indbyggere og 1.000 flere
arbejdspladser i Haderslev Kommune.
Alt det kan du blive en del af med et job hos os i Haderslev Kommune.
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